平成 25 年 3 月 21 日
各  位

上場会社名 東京産業株式会社
代表者名  代表取締役社長  里見 利夫
コード番号 8070 東証第一部
問合わせ先 取締役管理本部長 須藤 隆志

(TEL  03-5203-7690)

米国現地法人設立に関するお知らせ

 当社は、米国カリフォルニア州において、現地法人を設立いたしました。下記の通り、営業を

開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 設立の目的

 メキシコを含む中・北米は、各企業の新規進出と積極的な設備投資が加速しております。

当社としても、日系ユーザーの様々な需要にお応えすることを目的とし、またこのビジネ

スチャンスを活かすべく米国に子会社を設立することといたしました。

２． 子会社の概要
（１）商   号 Tokyo Sangyo, Inc.
（２）所 在 地 3858 Carson Street,Suite 304 Torrance,CA 90503,U.S.A.
（３）代 表 者 縄田 元邦（なわた もとくに）
（４）連 絡 先 電話番号 (1)-310-540-6052
         FAX 番号 (1)-310-540-6054
（５）資 本 金 100 万米ドル
（６）出資比率  東京産業株式会社 100%
（７）事業内容  米国国内における各種機械及び電子設備、計器、装置、冶具、
         関連資材等の販売・据付工事・エンジニアリング・アフターサービス
         と同商品の輸出入並びに販売代理業務。
（８）営業開始日 平成 25 年 4 月 1 日

３． 今後の見通し
本子会社設立による平成 25 年 3 月期業績に与える影響につきましては軽微であります。

以上

X-Editor
公益財団法人FASB